〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

２０２１年７月５日

報 道 機 関 各 位

株式会社岩手銀行

いわぎん「みらい応援私募債」（寄付型ＣＳＲ私募債）の引受け及び寄贈式の開催について

（ 橋 爪 商 事 株 式 会 社 ）

岩手銀行（頭取 田口 幸雄）では、橋爪商事株式会社（代表取締役 橋爪 博志）が発行

したいわぎん「みらい応援私募債」を引受けし、当行が受取る私募債発行手数料の一部を

もとに、大船渡市に対し、下記のとおり寄贈しましたのでお知らせいたします。

当行では、２０１７年２月に本商品の取り扱いを開始して以来、今回を含めて７７先に

対し１３，８６８千円の寄贈を行っております。今後も本商品を通じて、お取引先企業と

ともに地域貢献および地方創生の推進に取組んで参ります。

記

１．私募債の内容

（１）発行企業：橋爪商事株式会社 代表取締役 橋爪 博志

（２）本  社：岩手県大船渡市大船渡町字砂森２-２０

（３）保  証：当行１００％保証

（４）発行額：１００百万円

（５）発行日：２０２０年１２月２５日

（６）期 間：５年

（７）資金使途：長期運転資金

２．発行企業の概要

（１）当社は、昭和２６年５月設立の建設・工業関連資材等の卸売りを主たる生業とする

法人で、昭和３年の創業以来、「信用は無形の資本」の精神を承継し、「顧客第一主義」、

「地域社会への貢献」および「共に働く社員の幸せの追求」を企業理念として掲げ活

動している企業です。

〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

（２）この創業来の精神と三つの企業理念を基に、これからもより豊かな生活と産業の快

適社会を求め、社会資本の整備に必要な建設資材並びに工業資材等の物流の担い手と

して、地域社会に役立つ企業を目指しています。

（３）また、従来の取引内容に加えて、地域や取引先の課題を共有し、その解決に向け企

業・団体間の連携を志向しているほか、新しい製品・サービスの開発・提供にも現在

注力しています。

３．贈呈式の内容

開催日時 ２０２１年７月１日（木） １０時００分～

寄贈先 大船渡市

開催場所 大船渡市役所

寄贈品

ポートセールス用クリアファイル ４７０枚

【特徴】

・大船渡港のポートコード「ＪＰＯＦＴ」の認知を広める趣旨で

作成し、後面には港の特徴を掲載しています。

・書類送付時にＰＲ出来るよう、また繰り返し使えるようクリア

ファイルを選択しました。

・地元の岩手開発産業株式会社より、環境に配慮した素材である

“ＬＩＭＥＸ”の紹介を受け、これを採用しています。

・抗菌コートを施し、衛生面にも配慮しており、ＳＩＡＡマーク

入りです。

＜参考＞ SIAA（抗菌製品技術協議会）は、抗菌/防カビに関

するマークを認証している業界団体です。

・大船渡市（商工港湾部）の協力を得て、岩手開発産業株式会社

と共同で図案を作成しました。

〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

右から 戸田公明 大船渡市長 、橋爪博志 橋爪商事㈱代表取締役 、

高橋忠和 岩手銀行大船渡支店長

寄贈品のポートセールス用クリアファイル

以  上

〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

【本件に関するお問い合わせ先】

法人戦略部 法人企画 柴内

電 話：０１９－６０１－８８６９（直 通）